

Kostenaufstellung für Änderung der Bushaltestelle Mühlenweg
Variante 3

Zusätzliche Kosten Bushaltestelle Mühlenweg V3					
Pos	Text	Menge	Einheit	EP	GP
5.04.0005	Asphaltbefestigung aufbrechen und aufnehmen	110	m ²	6,53 €	718,30 €
8.03.0009	Bodenaushub für Straßenkoffer, Gehwegbereich / Fahrbahnbereich	27,5	m ³	41,56 €	1.142,90 €
8.03.0010	Planum herstellen	100	m ²	1,87 €	187,00 €
8.03.0011	Planum verdichten	100	m ²	1,03 €	103,00 €
8.03.0022	Schottertragschicht, 0/32, natürl. Material	2	m ³	52,75 €	105,50 €
8.04.0022	Frostschuttschicht, 0/32, natürl. Material	15	m ³	42,85 €	642,75 €
8.04.0025	Betonpflaster Rechteck 20/10/8 cm, mit Microfase, rotbraun (heidebraun), liefern und verlegen, d = 8 cm, in Gehwegbereichen, einschl. Pflasterbettung und Verfug	85	m ²	37,58 €	3.194,30 €
8.03.0002	Oberboden aufnehmen und beseitigen, d ca. 30 cm i.M., geplante Verkehrsflächen	2	m ²	16,20 €	32,40 €
8.03.0028	Oberboden liefern und einbauen (gesiebt), d = 15 cm i.M., in Streifen bis max. 0,5 m	32	m ²	14,33 €	458,56 €
5.05.0016	Bordstein aufnehmen, entsorgen	5	m	4,10 €	20,50 €
8.04.0020	Betonrundbord liefern und setzen 15/22 cm	7	m ²	30,46 €	213,22 €
8.04.0021	Betonrasenkantensteine liefern und setzen	30	m	24,60 €	738,00 €
7.05.0004	Vorh. Straßenabläufe aufnehmen und beseitigen	1	St	73,97 €	73,97 €
7.05.0019	Straßenabläufe liefern und setzen, PP DN 400, mit Schlammfang, für Aufsätze 300x500 mm	1	St	353,82 €	353,82 €
7.05.0021	Aufsatz für Str.-Ablauf liefern und setzen, 30/50 cm, Pultfor	1	St	350,21 €	350,21 €
8.04.0028	Betonrinnenpflaster 16 x16 x 14,zweireihig herstellen	-17	m	39,50 €	-671,50 €
5.04.0021	Fuge schneiden und vergießen	7	m	5,50 €	38,50 €
				Netto	7.701,43 €
				MwSt	1.463,27 €
				Brutto	9.164,70 €